
Постановление Главы ГО Красноуфимск №166 от 22.02.2023г.....................................2

Постановление Главы ГО Красноуфимск №198 от 02.03.2023г.....................................2

Постановление Администрации ГО Красноуфимск №202 от 06.03.2023г....................3

Содержание:
Извещение ОМС УМИ.......................................................................................................4

Распоряжение Администрации ГО Красноуфимск №73 от 07.03.2023.........................4



2 3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 г.                         		                                          № 166 
г. Красноуфимск

Об утверждении перечня   мероприятий  по улучшению  санитар-
но-эпидемиологической  обстановки и  выполнения  требований  

санитарного законодательства    по профилактике   паразитарных 
инфекций  на   территории  городского  округа  Красноуфимск  . 

В целях  организации работ по обеспечению  надлежащего  сани-
тарно-гигиенического  содержания   территории  городского  округа 
Красноуфимск  в  2022 г.,    на основании федерального  закона № 
131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об  общих  принципах организации  местно-
го  самоуправления в РФ»,  предложений  Территориального  отдела 
Управления  Федеральной службы  по надзору  в сфере защиты  прав  
потребителей и  благополучия  человека  по Свердловской  области  в г. 
Красноуфимске,  Красноуфимском, Ачитском  и Артинском    районах     
( № 66-07-02/33-427-2023  от 07.02.2023 г. ), руководствуясь ст. 28,  48 
Устава городского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Обеспечить  проведение  мероприятий  по  улучшению    санитарно – 
эпидемиологической  обстановки  и выполеннию  требований  санитар-
ного  законодательства по профилактике  паразитарных  инфекций    на    
территории городского  округа Красноуфимск в  следующем   составе  
мероприятий:
1.1 МУП «Горкомхоз» (Мартьянову  Е.Г.) обеспечить  контроль каче-
ства  поставляемой    потребителям   питьевой  воды,  обеспечение   
бесперебойности   оказания  услуг по отведению, вывозу и очистке   
хозяйственно-бытовых  стоков,  обеспечению надлежащего  санитар-
ного содержания   территорий   объектов  хозяйственно-питьевого 
водоснабжения  и  хозяйственно-бытовой  канализации.    Исключить  
случаи залпового несанкционированного сброса   неочищеных стоков  
в поверхностные  и открытые водоемы, организовать  регулярную  
обработку   сточных вод после очистки на  очистных  сооружения  де-
зинфекционными  составами, допущенными  для применения   Роспо-
требнадзором  РФ.
1.2   КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакину   О.В.)   обеспе-
чить силами привлекаемых подрядных  организаций   ликвидацию  
обнаруженных на территории  городского  округа  Красноуфимск   
несанкционированных свалок  и мест складирования   бытового  мусора  
при проведении  весенней  уборке  территории г. Красноуфимска и пос. 
Пудлинговый.
1.3  Директору  МУП «Жилищно-коммунальное  управление»  (Таш-
кинову А.М.)  обеспечить проведение регулярных работ по дезинвазии  
песка в песочницах  и прилегающих к песочницам  площадках  на  дво-
ровых территориях многоквартирных домов  (в зоне  ответственности)  
при наступлении  весеннего  периода.
1.4   Начальнику  отдела  социальной  политики  (Толмачевой   О.Р.) 
совместно  в представителями   территориального отдела Управления   
Федеральной  службы  по надзору  в  сфере  санитарно-эпидемиологи-
ческого надзора  и благополучия  населения  Свердловской  области по 
г. Красноуфимску,  Красноуфимскому, Артинскому, Ачитскому  районам   
организовать в СМИ  просветительскую работу  среди населения   по 
профилактике  паразитарных  заболеваний.   
1.5     Начальнику  управления  муниципальной  экономики, торговли и 
общественного питания (Борисовских Е.Ф.) совместно  в представите-
лями   территориального отдела Управления   Федеральной  службы  по 
надзору  в  сфере  санитарно-эпидемиологического надзора  и благопо-
лучия  населения  Свердловской  области по г. Красноуфимску,  Красно-
уфимскому, Артинскому, Ачитскому  районам   обеспечить   проведение  
профилактической работы  с субъектами среднего и малого предпри-
нимательства в части  соблюдения  требований  санитарного  законода-
тельства  по недопущению  несанкционированной  торговли  пищевыми 
продуктами   (в т.ч. продуктами  животноводства и рыбоводства) в 
неустановленных местах. Довести  до сведения   юридических лиц 
и ИП , осуществляющих  услуги общественного питания и торговли 
пищевыми продуктами, в части  соблюдения  требований  санитарного  
законодательства  по проведению   производственного  лабораторного 
контроля, в том числе   проведением лабораторных  исследований и 
испытаний, за  соблюдением  санитарных правил  и проведением  сани-
тарно-противоэпидемиологических  (профилактических)   мероприятий  
при выполнении  работ и оказании услуг, а также  при  производстве,  
транспортировке, хранении и реализации продукции.
1.4  Исполняющему  обязанности  начальника  отдела  благоустройства  
и экологии  Администрации   городского  округа Красноуфимск   ( Бара-
новой  Н.Р. )  совместно с  советником   Главы   Глазовой  Т.В, и началь-
ником  ОМС «Управление  муниципальным  имуществом  городского  
округа Красноуфимск»  Лагуновой  И.В.    организовать  выделение  и  
закрепление  за  ответственной  организацией  земельных  участков   , 
предназначенных   для  организации  места  выгула  собак владель-
цами, предусмотреть   размещение  указанных  участков   в   радиусе  
доступности (не  более 1 км. )  от основных   объемов    жилищного  
фонда  центральной  части  г. Красноуфимска.  Обеспечить совместно 
с  МБУ «ЦКООС»  выполнение   дополнительных  мероприятий  по 
отлову и содержанию в  приюте   для   безнадзорных   животных  собак, 
изъятых из среды  обитания  по причине  агрессивного  поведения  в 

людям   . Подготовить  проект местного  НПА  по правилам содержания  
домашних  животных .
1.5 Начальнику  МОУО  «Управление   образованием городского  округа 
Красноуфимск» (Вахрушевой  Е.А.)  организовать работы  по    прове-
дению  плановых  обследований  детей  младшего школьного возраста 
и обслуживающего персонала в образовательных  организациях  (осо-
бенно после  каникулярного   отдыха) на предмет  выявления  носите-
лей  паразитарных заболеваний. Обеспечить проведение  семинаров  с 
руководителями  образовательных  организаций путем   приглашения  
специалистов   Роспотребнадзора и здравоохранения по  организации 
и проведению профилактических  мероприятий, направленных на 
предупреждение  возникновения и  распространения   паразитарных  
заболеваний
2. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   опубликова-
ния.
3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  специальном   издании 
«Официальный    вестник городского  округа Красноуфимск» и на 
официальном сайте Администрации городского  округа  Красноуфимск, 
разместить в  СМИ 
4.  Контроль   за  выполнением  настоящего   постановления возложить  
на заместителя  Главы  городского  округа  Красноуфимск   по  жилищ-
ной  политике и городскому  хозяйству  Д.В.  Рязанова.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

_____________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 г. 		                                                            № 198     
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 
Красноуфимск №929 от 20.08.2012 года «О создании, утверждении 

состава и Положения об эвакоприемной комиссии городского 
округа Красноуфимск, Положения о проведении и обеспечении 

эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 

городского округа Красноуфимск» (в ред.  №993 от 29.07.2014, №23 
от 23.01.2019, №46 от 27.01.2021)

В связи с изменением кадрового состава работников Администрации 
городского округа Красноуфимск, государственных и муниципаль-
ных учреждений, осуществляющие свою деятельность на территории 
городского округа Красноуфимск и руководствуясь ст. 28,48 Устава МО 
городской округ Красноуфимск 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск 
№929 от 20.08.2012 года «О создании, утверждении состава и Положе-
ния об эвакоприемной комиссии городского округа Красноуфимск, По-
ложения о проведении и обеспечении эвакуационных мероприятий при 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера на территории городского округа Красноуфимск» (в ред. Поста-
новления Главы городского округа  Красноуфимск №993 от 29.07.2014, 
№23 от 23.01.2019, №46 от 27.01.2021) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции (Приложение). 
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодиче-
ском печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.  
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск 
по социальной политике Ладейщикова Ю.С.  
 

 И.о. главы городского округа Красноуфимск Д.В. Рязанов 

Приложение к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск                                                                                          
от 02.03.2023 №198

  
Состав 

эвакоприемной комиссии городского округа Красноуфимск

Председатель комиссии Ладейщиков 
Юрий Сергеевич - Заместитель Главы Администрации   ГО Красноу-
фимск по социальной политике

Заместитель председателя комиссии
Вахрушева Елена Анатольевна - Начальник МО Управление образова-
нием ГО Красноуфимск

Заместитель председателя комиссии
Колчанов Николай Сергеевич - Начальник отдела общественной безо-
пасности Администрации ГО Красноуфимск

Секретарь комиссии
Пирогов Иван Александрович - Специалист отдела общественной безо-

пасности Администрации ГО Красноуфимск     

Члены комиссии
Группа руководства:	
Борисовских Елена Федоровна - Начальник Управления экономического 
развития Администрации ГО Красноуфимск
(координатор группы обеспечения и связи) 
Толмачева Оксана Робертовна - Начальник Управления экономического 
развития Администрации ГО Красноуфимск
(координатор группы обеспечения и связи) 
Пунегов Андрей Сергеевич - Начальник отделения планирования, 
предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела 
Военного комиссариата (города Красноуфимск, Ачитского и Красноу-
фимского районов Свердловской области) (по согласованию)

Группа учета, контроля и размещения:	
Черемнова Елена Германовна - Начальник Управления культуры МО ГО 
Красноуфимск
Клюев Олег Юрьевич - Инспектор охраны общественного порядка МО 
МВД России «Красноуфимский» (по согласованию)
Берсенева Ирина Николаевна - Ведущий специалист отдела правовой 
работы Администрации ГО Красноуфимск

Эвакотранспортная группа:	
Антипина Елена Николаевна - Начальник отдела по городскому хозяй-
ству Администрации ГО Красноуфимск
Ярбузова Елена Сергеевна  - Индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)
Мухин Евгений Валерьевич - Директор МБУ КСК Центральный

Группа обеспечения и связи:
Яковлев Андрей Григорьевич - Начальник отдела по физической культу-
ре и спорту Администрации ГО Красноуфимск
Ширинкина Юлия Анатольевна - Заместитель начальника Управление 
социальной политики №3 (по согласованию)  
Абдуллаев Вугар Ханларович  - Заместитель главного врача ГАУЗ СО 
«Красноуфимская РБ» по лечебной части (по согласованию)
Климов Андрей Петрович - И.о. начальника СУ г. Красноуфимск Екате-
ринбургского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
Пчелин Николай Борисович - Инженер АХО Администрации ГО Крас-
ноуфимск

_____________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 г.	                                                                             № 202
г. Красноуфимск
   

О проведении ярмарки «Народная ярмарка»

На основании плана организации и проведения ярмарок на терри-
тории городского округа Красноуфимск на 2023 год, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 
08.12.2022 №1155 «Об утверждении плана организации и проведения 
ярмарок на территории городского округа Красноуфимск на 2023 год», 
в соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Красноуфимск от 16.10.2018 № 736 «Об утверждении порядка органи-
зации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарках на территории городского округа Красноуфимск», руковод-
ствуясь ст. ст. 31, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ярмарку «Народная ярмарка»:
- 14.03.2023;
- 10.04.2023;
- 02.05.2023;
- 16.05.2023;
- 29.05.2023;
- 26.06.2023;
- 28.08.2023;
- 25.09.2023;
- 29.09.2023;
- 12.10.2023;
- 03.11.2023;
- 30.11.2023.
2. Утвердить порядок организации ярмарки «Народная ярмарка» (При-
ложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодиче-
ском печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы городского округа Красноуфимск Д.В. Рязанов

Приложение к постановлению Администрации городского округа
 Красноуфимск от 06.03.2023 №202 

Порядок организации ярмарки
«Народная ярмарка»  

1. Общие положения.
1.1. Порядок организации ярмарки «Народная ярмарка» разработан в 
соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области 
от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярма-
рок на территории Свердловской области и продажи товаров (выпол-
нения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации 
городского округа Красноуфимск от 16.10.2018 № 736 «Об утверждении 
порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа Красноу-
фимск» (далее - Порядок).
1.2. Ярмарка «Народная ярмарка» (далее — ярмарка) проводится в 
целях повышения эффективности сельскохозяйственного производства, 
вовлечения сельхозтоваропроизводителей городского округа Красно-
уфимск в рыночные отношения, продвижения на рынок продукции, 
удовлетворения спроса граждан на сельскохозяйственную продукцию.
1.3. Задачей ярмарки является более полное удовлетворение потребно-
сти населения в товарах сельскохозяйственного производства.
1.4. Ярмарка проводится:
- 14.03.2023;
- 10.04.2023;
- 02.05.2023;
- 16.05.2023;
- 29.05.2023;
- 26.06.2023;
- 28.08.2023;
- 25.09.2023;
- 29.09.2023;
- 12.10.2023;
- 03.11.2023;
- 30.11.2023.
по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Советская, 59 
(МАУ КСК «Центральный») с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.
1.5. Организатором ярмарки является Администрация городского окру-
га Красноуфимск (далее - Организатор).
1.6. Ассортимент товаров, подлежащих реализации на ярмарке: овощи, 
фрукты, семена, удобрения, продукция пчеловодства, цветы, луковые 
семена, трикотаж, мед, сельскохозяйственная продукция, саженцы. 
 
2. Условия участия в ярмарке.
2.1. В ярмарке могут принимать участие: юридические лица, индивиду-
альные предприниматели, граждане, не зарегистрированные в качестве 
индивидуальных предпринимателей, крестьянские (фермерские) хозяй-
ства (далее – Участники).
2.2. Заявки на участие в ярмарке подаются в Управление экономиче-
ского развития Администрации городского округа Красноуфимск по 
адресу: г. Красноуфимск, ул. Советская, 25 каб. 213, 215 к.т. 8(34394) 
51496 или на эл. адрес: orp@krasnoufimsk.ru.
2.3. Заявка подается по форме, согласно Приложению 1 к Порядку.
2.4. Разрешение на предоставление торгового места выдается по форме, 
согласно Приложению 2 к Порядку. 

3. Осуществление деятельности по продаже товаров на ярмарке.
3.1. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке 
Участники ярмарки обязаны:
  3.1.1. Соблюдать требования в области обеспечения санитарно- эпиде-
миологического благополучия населения, рекомендации Роспотребнад-
зора по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
охраны окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии, 
защиты прав потребителей, требования, предъявляемые к продаже 
отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные дей-
ствующим законодательством. 
  3.1.2. В случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации, производить расчеты за товары с покупателями с примене-
нием контрольно-кассовых машин.
  3.1.3. Своевременно в наглядной и доступной форме доводить до 
сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о 
товарах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
  3.1.4. В случаях, установленных законодательством Российской Фе-
дерации, иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие 
товаров установленным действующим законодательством требованиям 
(сертификат или декларацию о соответствии либо их копии, заверен-
ные в установленном порядке), товарно-сопроводительные документы, 
ветеринарные сопроводительные документы.
  3.1.5. В случае реализации пищевых продуктов иметь на рабочем 
месте личную медицинскую книжку продавца установленного образца 
с полными данными медицинских обследований.
  3.1.6. Соблюдать правила личной гигиены.
  3.1.7. В случаях, установленных законодательством Российской Фе-
дерации, иметь в наличии разрешение на осуществление иностранным 
гражданином на территории Российской Федерации трудовой деятель-
ности.
  3.1.8. Не загромождать подходы к торговому месту, производить 
уборку мусора в специально отведенные для этой цели контейнеры, 
расположенные на территории ярмарки.



  3.1.9. Использовать торговое место исключительно по назначению и 
осуществлять торговлю товарами в соответствии с ассортиментным 
перечнем, предоставленным в заявлении.
3.2. В случае если продажа товаров на ярмарке осуществляется с ис-
пользованием средств измерений (весов, гирь, мерных емкостей, метров 
и других), продавцами на торговом месте должны быть установлены 
измерительные приборы, соответствующие метрологическим правилам 
и нормам. Измерительные приборы должны быть установлены таким 
образом, чтобы в наглядной и доступной форме обеспечивать процессы 
взвешивания товаров, отмеривания товаров, определения их стоимости, 
а также их отпуска.
3.3. Организатор ярмарки обязан:
  3.3.1. В соответствии с требованиями санитарных правил организовать 
уборку территории и вывоз мусора. 
  3.3.2. Обеспечить в рамках своей компетенции выполнение Участни-
ками ярмарки требований, предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной 
безопасности, ветеринарии, защиты прав потребителей.
  3.4. Организатор ярмарки в процессе осуществления торговли вправе:
  3.4.1. Прервать участие Участника в ярмарке и аннулировать разре-
шение за нарушение положений настоящего Порядка, в этом случае 
оплата за предоставление места для ярмарочной торговли не подлежит 
возврату;
  3.4.2. Проверять наличие всех документов, необходимых для участия 
на ярмарке и осуществления торговли на ней;
  3.4.3. Проверять соответствие ассортимента товара, торговлю которым 
ведет Участник на ярмарке, с товаром, заявленным к торговле на ярмар-
ке в предоставленном заявлении;
  3.4.4. Запрашивать у Участников ярмарки документы, подтверждаю-
щие происхождение товаров и соответствие товаров установленным 
действующим законодательством требованиям: сертификат или де-
кларацию о соответствии либо их копии, заверенные в установленном 
порядке, товарно-сопроводительные документы, заключения лаборато-
рии ветеринарно-санитарной экспертизы и иные документы, предусмо-
тренные действующим законодательством;
  3.4.5. Составить акт в случае нарушения настоящего Порядка Участ-
никами ярмарки.

4. Ответственность за нарушение Порядка
4.1. Контроль за соблюдением требований, установленных настоящим 
Порядком, осуществляется Организатором ярмарки в пределах их ком-
петенции в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Нарушение требований настоящего Порядка Участником ярмарки 
является основанием для аннулирования разрешения и лишения торго-
вого места.

5.Финансирование ярмарки
5.1. Финансирование мероприятий ярмарки осуществляется за счет 
поступивших организационных взносов за торговые места.
5.2. Организационные взносы составляют 300 рублей за 1 торговое 
место (до 6 кв.м).
Реквизиты для зачисления взносов:

Наименование администратора 
доходов местного бюджета

УФК по Свердловской области 
(Администрация городского 
округа Красноуфимск)

Номер лицевого счета адми-
нистратора доходов местного 
бюджета

04623013190

Код главы 901

Код дохода бюджета 901 1 13 01994 04 0004 130

ИНН/КПП 6619003093/661901001

ОКТМО 65747000

Единый Казначейский счет 40102810645370000054

казначейский счет(доходы) 03100643000000016200

Наименование банка Уральское ГУ Банка России//
УФК по Свердловской области, г. 
Екатеринбург

БИК 016577551

6. Прочие условия
6.1. Обеспечение электроэнергией, оборудованием и уборку предостав-
ленного места участники ярмарки производят самостоятельно.

Приложение №1, №2 к Порядку организации ярмарки «Народная 
ярмарка» смотрите на официальном сайте ГО Красноуфимск go-kruf.

midural.ru и в электронном периодическом издании «Красноуфимск 
Онлайн» ksk66.ru (свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС-42292 

от 8 октября 2010г.)

_____________________________________________________________

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управ-
ления муниципальным имуществом

«Управление муниципальным имуществом городского округа 
Красноуфимск»
ИЗВЕЩЕНИЕ

ОМС «Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск» 
уведомляет о планируемом сносе (демонтаже) незаконных построек, 
расположенных в дворовой территории между  многоквартирными 
домами ул. Березовая, 5, Ухтомского, № 26, Ухтомского, № 28. (фото 
территории размещено на официальном сайте ГО Красноуфимск). 
Подробно с информацией о демонтаже построек можно ознакомиться 
по адресу: г. Красноуфимск, ул. Советская, 25, кабинет№ 119 или по 
телефону 8 34394 51722.

Начальник И.В. Лагунова

_____________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.03.2023                                                                                                № 73
г. Красноуфимск

О внесении изменений в распоряжение Администрации городского 
округа Красноуфимск от 20.10.2021 №747 «О создании комиссии по 
выдаче разрешений, по переоформлению разрешения, по продле-

нию срока действия разрешения на право организации розничных 
рынков на территории городского округа Красноуфимск»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа 
Красноуфимск, руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава МО городского 
округа Красноуфимск:
1. Внести изменение в распоряжение Администрации городского округа 
Красноуфимск от 20.10.2021 №747 «О создании комиссии по выдаче 
разрешений, по переоформлению разрешения, по продлению срока 
действия разрешения на право организации розничных рынков на 
территории городского округа Красноуфимск», изложив Приложение к 
распоряжению в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном периодиче-
ском печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

И.о. Главы городского округа Красноуфимск Д.В. Рязанов

Приложение к распоряжению Администрации городского округа 
 Красноуфимск от 20.10.2021 №747 (изм. от 07.03.2023 № 73)

СОСТАВ
комиссии по выдаче разрешений, по переоформлению разрешения, 

по продлению срока действия разрешения на право организации 
розничных рынков на территории городского 

 округа Красноуфимск

председатель комиссии:
Е.Ф Борисовских - начальник Управления экономического развития 
Администрации городского округа Красноуфимск 

секретарь:
Е.В. Крауклис - ведущий специалист Управления экономического раз-
вития Администрации городского округа Красноуфимск

члены комиссии:
Т.В. Глазова - советник Главы городского округа Красноуфимск – Глав-
ный архитектор
А.С. Колмаков - начальник отдела правовой работы Администрации 
городского округа Красноуфимск
И.В. Лагунова - начальник ОМС «Управление муниципальным имуще-
ством городского округа Красноуфимск»


